
DETERMINAZIONE N. 21 del 8 febbraio 2024   

OGGETTO: Conferimento degli incarichi di coordinamento centrale dell’area 
professionale statistico attuariale di cui all’interpello pubblicato con 
messaggio Hermes n. 2416 del 28 giugno 2023. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la legge 9 marzo 1989, n. 88; 

Visto il decreto legislativo del 30 giugno 1994, n. 479 e successive modifiche e 

integrazioni; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 2022 

con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale dell’Istituto 

Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato con 

determinazione commissariale n. 49 del 14 settembre 2023; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 

Visto il “Regolamento in materia di rotazione del personale di cui alla legge n. 

190/2012”, adottato con determinazione presidenziale n. 26 del 20 marzo 2018 e, 

in particolare, l’art. 8 dello stesso che disciplina la rotazione dei professionisti 

dell’Area statistico-attuariale, titolari di incarichi di coordinamento centrale e 

territoriale; 

Visti i “Criteri e modalità per il conferimento e la revoca degli incarichi di 

coordinamento al personale dell’Area dei professionisti e dell’Area medica”, 

adottati con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 13 aprile 

2022; 

 



Visto il messaggio Hermes n. 2416 del 28 giugno 2023 con il quale è stata avviata 

la procedura per il conferimento degli incarichi di coordinamento centrale afferenti 
all’Area professionale statistico attuariale; 

Vista la determinazione del Direttore generale n. 185 del 24 luglio 2023 con la 

quale è stata nominata la Commissione di cui al punto 13, lett. e) dei citati “Criteri 

e modalità per il conferimento e la revoca degli incarichi di coordinamento al 
personale dell’Area dei professionisti e dell’Area medica”, adottati con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54/2022; 

Tenuto conto degli esiti dei lavori della predetta Commissione, conclusisi con la 

redazione delle graduatorie contenenti i punteggi riportati da ciascun candidato e 

formate per ciascun incarico oggetto dell’interpello in esame, facendo applicazione 
del punto 9 e dell’allegato D dei “Criteri” di cui alla citata deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n. 54/2022; 

Ritenuto di fare applicazione del principio di rotazione degli incarichi come 

disciplinato dall’art. 8 del citato Regolamento, effettuando il necessario 

contemperamento del predetto principio di rotazione con le esigenze di buon 
andamento del Coordinamento statistico attuariale,  

 

DETERMINA 

-  di approvare le graduatorie contenenti i punteggi riportati da ciascun candidato 

e formate per ciascun incarico oggetto dell’interpello in esame che, allegate alla 

presente determinazione, ne fanno parte integrante (Allegato A); le predette 
graduatorie hanno una validità temporale di quattro anni; 

- di attribuire gli incarichi di coordinamento centrali dell’Area professionale 

statistico attuariale ai professionisti indicati nell’allegato elenco (Allegato B), 
che fa parte integrante della presente determinazione, a decorrere dal 15 

febbraio 2024, per la durata di quattro anni, fatte salve l’ipotesi di primo 

conferimento dell’incarico - la cui durata è di tre anni, ai sensi del punto 5 dei 
citati “Criteri”, di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 

del 13 aprile 2022- e la cessazione anticipata in caso di maturazione del diritto 

a pensione ovvero il conseguimento del limite ordinamentale. 

 

 

Vincenzo Caridi 
 


		2024-02-08T14:08:36+0000
	Vincenzo Caridi




